
e.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 
                                                                                                                                       

          
 

OGGETTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente: 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-18636 
CUP: J64D22003120006 
Un passo verso il futuro 
 
DECRETO DI LIQUIDAZIONE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015331 - 16/12/2025 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO                   l’atto di concessione prot. n°AOOGABMI_39620 del 17/03/2023 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 18/02/2025 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno 
scolastico 2025; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che 
definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di 
attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 
nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO                    il decreto di costituzione e nomina del gruppo di lavoro per Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente: 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi -CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-18636 - CUP: 
J64D22003120006 di cui al prot. 5993 del 13/06/2023; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015331 - 16/12/2025 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTE                     le lettere di incarico conferito al personale di cui ai prot. 5995-5996-5997-5998-
5999- 6000 del 13/06/2023; 

CONSIDERATO che l’attività svolta dal gruppo di progetto è strettamente connessa al 
raggiungimento dei Target e Milestone del progetto e non è rientrata nelle attività 
del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali personale incaricato; 

VISTO che le attività oggetto di incarico sono state terminate; 

VISTI                          I time sheet consegnati dagli incaricati al termine delle attività; 

RITENUTO                pertanto che nulla osta alla liquidazione del compenso pattuito; 

ACCERTATO            che le somme finanziate per il pagamento delle spese generali non sono state 
ancora trasferite all’Istituto da parte dell’autorità competente; 

VERIFICATA       presso l’Istituto cassiere la disponibilità di liquidità tale da consentire il pagamento 
delle spese relative alla fornitura de quo mediante anticipazione di cassa anche 
allo scopo di ricevere la quota del finanziamento assegnato e procedere alla 
rendicontazione del progetto; 

                                                    

DECRETA 

 

di disporre: 

 la liquidazione in favore di Santini Iasmina di € 3.318,00 Lordo Stato per l’incarico prot. 6055 
del 15/06/2023 di cui al progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 
innovativi” CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-18636 - CUP: J64D22003120006 – TITOLO: Un passo 
verso il futuro; 

 

 il versamento delle ritenute fiscali e previdenziali, nella misura prevista dalle vigenti norme 
di legge, direttamente all’erario e della ritenuta del 20% al fondo regionale dirigenti; 

 

 che le liquidazioni avvengano dalla scheda A03/18 - PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 
 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015331 - 16/12/2025 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 Che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati 
dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy, D. Lgs. 196/2003 novellato dal 
D. Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679; 
 

 Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, - 
https://www.icmartiridicivitella.edu.it/, ai sensi della normativa sulla trasparenza D. Lgs. 
33/2013. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al D.S.G.A. per i successivi adempimenti contabili di 
competenza e pubblicato sul sito web – sezione PNRR. 

 
        Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato   quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Lombardi 
Patrizia. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Dott.ssa Patrizia Lombardi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 

N. 82/2005 e norme correlate 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015331 - 16/12/2025 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2025-12-16T12:31:21+0000
	PATRIZIA LOMBARDI




